
 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 августа 2024 года  № 61-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 

с правом решающего голоса избирательных участков 

 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» на основании личных письменных заявлений 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

Территориальная избирательная комиссия № 6 (далее – Комиссия) р е ш и л а:  

1.  Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса до истечения срока полномочий лицо согласно приложению 

к настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

3. Опубликовать решение на сайте Комиссии в Информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Майорову Д.А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6                         Д.А. Майорова  

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6             М.М. Ивашкевич  

 



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 

от 9 августа 2024 года № 61-5 

 

Список членов участковых комиссий с правом решающего голоса,  

освобождаемых от обязанностей до истечения сроков их полномочий  

в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации» 
 

№ п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав участковой 

избирательной комиссии (далее – 

УИК) 

№ 

УИК 

Номер и дата 

решения  

о назначении 

в состав УИК 

1.  Востриков Святослав 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 
1069 

№ 26-2/1069 от 

30.05.2023 

2.  Заостровская Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1078 

№ 26-2/1078 от 

30.05.2023 

3.  

Яцкова Марина 

Григорьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии "Российская 

объединенная демократическая 

партия "ЯБЛОКО" 

1078 
№ 26-2/1078 от 

30.05.2023 

4.  Баранова Вера 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1145 

№ 34-2 от 

12.02.2024 

5.  Батуров Сергей 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

работы 
1145 

№ 26-2/1145 от 

30.05.2023 

6.  
Мамлютова Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1145 
№ 26-2/1145 от 

30.05.2023 

7.  

Павлов Александр 

Геннадьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1145 
№ 26-2/1145 от 

30.05.2023 

8.  

Пахомова Тамара 

Петровна 

Красносельское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1145 
№ 26-2/1145 от 

30.05.2023 

9.  Пономарева Наталья 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1145 

№ 26-2/1145 от 

30.05.2023 

10.  Рябухина Ольга 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1145 

№ 26-3/1145 от 

30.05.2023 

11.  Сафонова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1145 

№ 26-3/1145 от 

30.05.2023 

12.  
Шаронова Ольга 

Константиновна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

1145 
№ 26-2/1145 от 

30.05.2023 



Либерально-демократической 

партии России 

13.  

Авилкин Андрей 

Александрович 

Красносельское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1146 
№ 33-5 от 

07.02.2024 

14.  

Бирюкова Ирина 

Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в городе Санкт-

Петербурге 

1146 
№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

15.  Гуськова Иннэса 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1146 

№ 34-2 от 

12.02.2024 

16.  

Дмитриев Александр 

Олегович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1146 
№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

17.  Золотовская Татьяна 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1146 

№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

18.  Колесникова Наталья 

Игорьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1146 

№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

19.  Курякова Татьяна 

Ильинична 

собрание избирателей по месту 

работы 
1146 

№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

20.  Николаева Евгения 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1146 

№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

21.  Павловская Елена 

Романовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1146 

№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

22.  

Федорова Елена 

Леонидовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1146 
№ 26-2/1146 от 

30.05.2023 

23.  

Лисевич Никита 

Сергеевич 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе 

Санкт-Петербурге 

1149 
№ 31-10 от 

19.01.2024 

24.  Павлова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1149 

№ 26-2/1149 от 

30.05.2023 

25.  Саймова Нигина 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1149 

№ 26-2/1149 от 

30.05.2023 

26.  Самсонова Мария 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1149 

№ 26-2/1149 от 

30.05.2023 

27.  
Скрипко Наталья 

Юрьевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1149 
№ 26-2/1149 от 

30.05.2023 

28.  Чуйкина Арина собрание избирателей по месту 1149 № 26-2/1149 от 



Владимировна работы 30.05.2023 

29.  Вишневская Ксения 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1150 

№ 34-2 от 

12.02.2024 

30.  

Поминова Серафима 

Леонидовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

31.  

Поминова Юлия 

Сергеевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе 

Санкт-Петербурге 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

32.  
Росляк Дарья 

Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

33.  

Росляк Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальный совет 

внутригородского 

Муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

34.  

Росляк Сергей 

Вильевич 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в 

городе Санкт-Петербурге 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

35.  Росляк Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1150 

№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

36.  

Тетеревникова Анна 

Викторовна 

Красносельское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

37.  Хабарова Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1150 

№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

38.  

Чкалов Виктор 

Александрович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1150 
№ 26-2/1150 от 

30.05.2023 

39.  Громова Светлана 

Рафаильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1151 

№ 27-3 от 

21.08.2023 

40.  Давыдова Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1151 

№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

41.  

Комаров Павел 

Юрьевич 

Красносельское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

1151 
№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 



РОССИЯ" 

42.  
Кудрявцева Анастасия 

Александровна 

Санкт-Петербургская социально-

просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

1151 
№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

43.  Сяйлева Наталья 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1151 

№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

44.  

Фандюшкин 

Александр Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1151 
№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

45.  Фандюшкина Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1151 

№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

46.  
Чистякова Ксения 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1151 
№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

47.  

Шамро Марина 

Игоревна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе 

Санкт-Петербурге 

1151 
№ 26-2/1151 от 

30.05.2023 

48.  Воевода Дарья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1152 

№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

49.  Гусева Наталия 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1152 

№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

50.  Доронина Надежда 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1152 

№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

51.  

Ефимова Алёна 

Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1152 
№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

52.  

Иванова Наталья 

Владимировна 

Красносельское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1152 
№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

53.  Корябкина Лариса 

Олеговна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1152 

№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

54.  Позднякова Наталия 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
1152 

№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

55.  

Поликашева Лариса 

Михайловна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1152 
№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 

56.  
Хисматуллина 

Марина Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1152 
№ 26-2/1152 от 

30.05.2023 



 


